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観覧者
募集

「真打ち競演」公 開 録 音
ＮＨＫラジオ

　ＮＨＫ広島放送局と庄原市では、庄原市制
施行 10 周年を記念して、「真打ち競演」を実
施します。演芸界選りすぐりの出演者による
漫才・漫談・落語をお楽しみいただきます。 
　観覧をご希望の方は、次の要領でお申し込み
ください。 

　１
．
主
催

Ｎ
Ｈ
Ｋ
広
島
放
送
局
、
庄
原
市 

　２
．
と
き

７
月
４
日
㈯

開
場
／
17
時
30
分

　開
演
／
18
時
20
分

終
演
予
定
／
20
時
30
分 

　３
．
と
こ
ろ

庄
原
市
民
会
館 

（
庄
原
市
西
本
町
二
丁
目
17

‐
15

　☎
０
８
２
４
‐
72
‐
４
２
４
２
）

 

　４
．
出
演 

【
１
本
目
】

漫
才
／
宮
田
陽
・
昇

ギ
タ
ー
ジ
ョ
ッ
キ
ー
／
エ
ド
山
口

落
語
／
古
今
亭
菊
丸 

【
２
本
目
】

コ
ン
ト
／
チ
ャ
ー
リ
ー
カ
ン
パ
ニ
ー

漫
才
／
ぴ
ろ
き

落
語
／
三
遊
亭
歌
之
介 

　５
．
観
覧
申
し
込
み

　

　入
場
は
無
料
で
す
が
、
入
場
整
理
券
（
１

枚
で
２
人
入
場
可
）
が
必
要
で
す
。 

　郵
便
往
復
は
が
き
に
必
要
事
項
を
明
記
し

て
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。 

【
記
入
事
項
】 

《
往
信
用
裏
面
》

（
１
）
郵
便
番
号
（
２
）
住
所
（
３
）
名
前
（
４
）

電
話
番
号 

《
返
信
用
表
面
》

（
１
）
郵
便
番
号
（
２
）
住
所
（
３
）
名
前 

【
あ
て
先
】

〒
７
２
７
‐
０
０
１
３

庄
原
市
西
本
町
二
丁
目
17
‐
15 

庄
原
市
民
会
館
「
真
打
ち
競
演
」
係 

【
締
め
切
り
】

６
月
15
日
㈪
必
着 

※
１
歳
以
上
の
お
子
さ
ま
か
ら
入
場
整
理
券

が
必
要
で
す
。 

※
応
募
多
数
の
場
合
は
抽
選
の
う
え
、
結
果

を
６
月
22
日
㈪
頃
に
発
送
し
ま
す
。 

※
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
オ
ー
ク
シ
ョ
ン
な
ど
で

の
転
売
を
目
的
と
し
た
申
し
込
み
は
固
く
お

断
り
し
ま
す
。
売
買
を
目
的
と
し
た
申
し
込

み
で
あ
る
と
判
明
し
た
場
合
は
抽
選
対
象
外

と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

※
応
募
の
際
に
い
た
だ
い
た
情
報
は
、
抽
選

結
果
の
ご
連
絡
の
ほ
か
、
Ｎ
Ｈ
Ｋ
で
は
受
信

料
の
お
願
い
に
使
用
す
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。 　６

．
放
送
予
定 

《
ラ
ジ
オ
第
１
・
全
国
放
送
》 

【
１
本
目
】

８
月
22
日
㈯
10
時
５
分
～
10
時
55
分 

【
２
本
目
】

９
月
５
日
㈯
10
時
５
分
～
10
時
55
分 

※
放
送
日
時
は
変
更
に
な
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。 　７

．
問
い
合
わ
せ 

庄
原
市
民
会
館 

☎
０
８
２
４
‐
72
‐
４
２
４
２

（
８
時
30
分
～
17
時
15
分
） 

Ｎ
Ｈ
Ｋ
広
島
放
送
局 

☎
０
８
２
‐
５
０
４
‐
５
２
１
８

（
９
時
30
分
～
18
時
※
土
日
祝
除
く
）
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広島県地方税納税
推進キャラクター
「ささえくん」

　住宅借入金等特別控除の延長、控除限度額の拡充

　個人住民税の住宅借入金等特別控除について、適用期限が４年間（平成26年１月１日から平成29年12月31日）延
長され、さらに平成26年４月以後に居住を開始した控除限度額が136,500円に引き上げられました。

改正前 改正後

居住開始年月日 平成25年 平成26年１月～３月 平成26年４月～平成29年12月
（控除限度額の拡充）

控除限度額 所得税の課税総所得金額などの５％
（限度額97,500円）

所得税の課税総所得金額などの７％
（限度額136,500円）

　上場株式等の配当・譲渡所得に係る軽減税率の廃止

　上場株式等の配当・譲渡所得に係る税率を３％（市民税１．８％、県民税１．２％）とする特例措置は平成25年12月
31日をもって廃止され、平成26年１月１日以降に支払いを受けたものは、平成27年度の個人市県民税（住民税）の計
算で、本則税率である５％（市民税３％、県民税２％）が用いられます。

≪適用される税率≫
●上場株式等の配当等に係る税率

平成22年度～平成26年度 平成27年度以降

申告分離課税 3％（市民税1.8％、県民税1.2％） 5％（市民税3％、県民税2％）

総合課税 10％（市民税6％、県民税4％）

●上場株式等の譲渡所得等に係る税率
平成22年度～平成26年度 平成27年度以降

申告分離課税 3％（市民税1.8％、県民税1.2％） 5％（市民税3％、県民税2％）

　住民税の配当割・株式等譲渡所得割額の変更

　配当割・株式等譲渡所得割額の金額は、確定申告をした場合、平成25年12月31日までは特例措置により、３％で徴
収された金額でしたが、平成26年１月１日以降に支払いを受けたものからは本則税率が適用されるため、５％で徴
収された金額となります。

平成22年度～平成26年度 平成27年度以降

配当割額株式等譲渡所得割額 3％（市民税1.8％、県民税1.2％） 5％（市民税3％、県民税2％）

問い合わせ　税務課市民税係　☎0824-73-1146

平成27年度から適用される
主な個人住民税の税制改正
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